
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 200 «Одуванчик» 
660073, Красноярский край, город Красноярск, улица Николаева 11 «Д», телефон/факс 8(391) 224-35-52

сайт: kras-dou.ru/200, е -  mail: dou200@mailkrsk.ru 
ОКПО 41069558, ОГРН 1022402489724, ИНН 2465041109, КПП 246501001

ПРИКАЗ
Номер документа Дата

Приказ №  20/п. 24.01.2023 год

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 200  
«Одуванчик» на 2023год

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия 
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №  
460, Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного 
Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 №  478, решения Красноярского 
городского Совета депутатов от 20.12.2022 №  20-294 «Об утверждении муниципальной 
программы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы», в соответствии с 
Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О противодействии коррупции». Законом 
Красноярского края от 07.07.2009 №  8-3610 «О противодействии коррупции в
Красноярском крае», постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О мерах по 
противодействию коррупции», распоряжением администрации города от 20.01.2023  

№ 5-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации 
города Красноярска на 2023 год», руководствуясь п.п. 8 п. 28 Положения о главном 
управлении образования администрации города Красноярска, утвержденного 
распоряжением администрации города от 20.02.2014 № 56-р

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий МБДОУ № 200 «Одуванчик» по противодействию  

коррупции на 2023год (далее -П лан), принятым на собрании трудового коллектива 
МБДОУ;

2. Заместителю заведуюш;его по УВР Безрученко Е.Е. разместить План на 
официальном сайте МБДОУ в разделе «Антикоррупционная деятельность»;

3. Председателю антикоррупционной комиссии Бутаковой Т.В. обновить 
информацию на стенде М БДОУ: приказ об утверждении антикоррупционной комиссии на 
2023год, План;

4. Секретарю Кирьяновой В.С.до 27.01.2023г ознакомить под роспись 
сотрудников МБДОУ с Планом;

5. Контроль за вьшолнением приказа оставляю за собой.

и.о.заведующего Безрученко Е.Е.

mailto:dou200@mailkrsk.ru


российская федерация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 200 «Одуванчик» 
660073, Красноярский край, город Красноярск, улица Николаева 11 «Д», телефон/факс 8(391) 224-35-52

сайт: kras-dou.ru/200, е -  mail: dou200@mailkrsk.ru 
ОКНО 41069558, ОГРН 1022402489724, ИНН 2465041109, КПП 246501001

Лист ознакомления
сотрудников МБДОУ №  200 «Одуванчик» с приказом № 20/п. от 24.12.2023г.

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию корр)шции в МБДОУ № 200
«Одуванчик» на 2023год»

№п/п Ф. И. о .  сотрудника занимаемая должность Роспись 
сотрудника об 
озна^сомлецци

1. Андреева Наталья Викторовна воспитатель А  ̂ *
2. Безрученко Елена Евгеньевна зам еститель заведую щ его  по У В Р

3. Бусова Екатерина Игоревна воспитатель
4. Бутакова Татьяна Викторовна воспитатель
5. Василовская Екатерина Александровна младший воспитатель
6. Васильева Наталья Геннадьевна машинист по стирке белья
7. Винскевич Варвара Игоревна младший воспитатель
8. Владышникова Татьяна Витальевна подсобный рабочий
9. Гохберг Ольга Владимировна РКОЗ
10. Дабижук Вера Александровна сторож
И . Евдокимова Любовь Юрьевна сторож
12. Зайцева Елена Николаевна младший воспитатель
13. Иванова Евгения Евгеньевна воспитатель
14. Кирьянова Валентина Сергеевна секретарь
15. Кирдяпкина Кристина Александровна и н структор по ф изической  культуре

16. Копарник Ольга Александровна уборщ и к  служ ебны х пом ещ ений

17. Крылова Алена Одиссеевна кастелянша ■ hfjs--------- —
18. Кузьмин Денис Александрович техник-программист zP P —
19. Кушатова Шахноза Баротбоевна дворник
20. Лосан Наталия Викторовна повар
21. Мажара Анна Александровна воспитатель
22. МельниковаОксана Михайловна педагог-психолог
23. Мишкин Илья Александрович специалист по закупкам \ /  /  J ( ________

24. Моисеенко Наталия Дмитриевна воспитатель
25. Никитина Алена Анатольевна воспитатель
26. Носкова Галина Александровна заведуюший хозяйством
27. Сапега Евгения Николаевна сп ец и али ст по охране труда

28. Середина Татьяна Александровна воспитатель
29. Сидорова Елена Юрьевна сторож ^
30. Солдатова Оксана Васильевна -------------------------3^---------------------^музыкальный руководитель V
31. Триппель Татьяна Васильевна воспитатель
32. У скова Татьяна Александровна младший воспитатель
33. Харатян Екатерина Евгеньевна младший воспитатель
34. Шимохина Надежда Юрьевна воспитатель
35. Эминова Елена Алексеевна повар
36. Эралиева Элмира Абдумажитовна кладовщик ^

---------------------------------------------------------------т :^

и. о .заве дующего

mailto:dou200@mailkrsk.ru

